
UCHWAŁA NR XVIII/186/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25  października 
2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 
i ust 4a w związku z art. 6j ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010, 2020 oraz z 2020 r. poz. 150), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r., poz. 6767)  uchyla sie ust. 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: 1FD2F7CA-2E4D-405C-BA13-9BD83A195FE5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, związane jest z nowelizacją przepisów ustawy które
mówią, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Ponadto
w uchwale nie można określać warunków kompostowania bioodpadów ponieważ zostały zawarte w ustawie.

  Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1FD2F7CA-2E4D-405C-BA13-9BD83A195FE5. Podpisany Strona 1




